Camara lvlurtícíyaf fe Barreíras tsA
CNPJ: 16.256.893 /0001 -70

ExcELENTísstrrllo SENHoR pRESTDENTE DA

vEREADoRES Do muntcÍpro DE BARREIRAs/BA.

cÂmam DE

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,
vem requerer a vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal a seguinte
indicação:

..INDICA QUE SEJA REFEITA A PINTURA DE FATXAS DE PEDESTRES"

JUSTIFICATIVA

A referente propositura se dá, no intuito de promover a segurança dos

pedestres que transitam nas Ruas Boa Vista e João Cândido. situadas no

Bairro São Pedro, onde há um intenso trafego de veículos. Nas ruas

anteriormente mencionadas, já existem faixas de pedestre, porém encontram-

se apagadas, assim inviabilizando a travessia de forma segura, por parte dos

pedestres.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2022.

4
CARMÉLrA daCARfeUXO DE SOUZA

-4.I;.or,

,i::;,$Vereadora PP §ou

"c"

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Câtnara Svlunícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / 0001 -7 0

Excelerutísstttlo sENHoR pRESTDENTE DA
vEREADoRES oo nururcípto DE BARREIRAS/BA.

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuições regais e regimentais,
vem requêrer a Vossa Excelência que, após deliberaçáo e aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Excerentíssimo sr. prefeito Municipar a seguinte
indicação:

"lndica que seja feita requalificação asfáltica na Rua Jesuína Maria
de Souza, no Bairro Novo Horizonte.',

Justificativa

Nossa solicitação que seja feita requalificação asfáltica na Rua Jesuína Maria
de souza, no Bairro Novo Horizonte, é mais que justa, pois as reivindicações
de diversos moradores da região que aregam ter vários desníveis e buracos
nesta

rua.
com a pavimentação asfártica a rua terá uma merhora significativa, dando mais
segurança e mais conforto aos motoristas nos seus desrocamentos.
Sala das Sessões, 1í de maio de 2022.

CÂMARA DE

á
I

CARMÉLÁ cARVALho DE SoUzA
Vereadora pp Aprovario

e m s,1tat7J,àí,./ ...e.<

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77)3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Camara frluytícíyaf fe Barreíras tsA
CNPJ: 16.256.893 /0001 -70

ExcELENTÍssluo SENHoR pRESTDENTE DA cÂrtttlnn DE

VEREADORES DO TT,IUUICíPIO DE BARREIRAS/BA.

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem requerer a Vossa Excelência que, apos deliberação e aprovação do

Plenário, seja encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal a seguinte

indicação:

"lndica que seja feita requalificação asfáltica na rua Gláuber Rocha,
no Bairro Novo Horizonte."

Justificativa

O pedido de requalificação asfáltica na Rua Gláuber Rocha,

Horizonte se faz mais que necessário, uma vez que está

trânsito, e assim, a vida dos moradores. Portanto, solicitamos

aprovem esta proposição.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2022.

no Bairro Novo

prejudicando o

aos pares que

á
I

cARMÉLh cARVAT-lno oe souzA
Vereadora PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Camara Svlunícíyaf fe tsarreíras - tsA
CNPJ: 1.6.25 6.893 / 0O0l -7 0

exceleruÍsstmo SENHoR PRESIDENTE DA cÂmlna DE

vEREADoRES oo tuluHtciplo DE BARREIRAS/BA.

A Vereadora abaixo-assinado no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,

vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberaçâo e aprovaçáo do

Plenário, seja encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte

indicação:

"tNDtcA euE sEJA REALIZADA A REVITALIZAçÃo oos pnÉotos
púelrcos xrsróRtcos com PTNTURA allptcxaçÃo E

IMPLANTAçÃO DE ILUMINAçÃO CÊNICA',

JUSTIFICATIVA

A referente propositura se dá, no intuito de promover a valorizaçáo dos

casarões e construçÕes históricas de Barreiras, com a preservaçáo das

fachadas adotando pintura antipichação para garantir um melhor visual do

patrimônio e memória histórica. Com a instalação da iluminação cênica, poderá

expandir a potência e detalhes destes espaços, embelezando-os.

Sala das SessÕes, 13 de maio de2022. 4.pro
dia:...

pc

4\
CARMÉLA CARVALHo DE souzA

Vereadora PP

ü;p*::,2

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: Q7) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

, rra ra Munic

Carnara Svturtícíyaf íe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001-70

exceleruÍssltrlo SENHoR pRESIDENTE DA cÂnmne DE

vEREADoRES oo nttuucípto DE BARRETRAS/BA.

A Vereadora abaixo-assinado no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovaçáo do
Plenário, seja encaminhada ao Excelentíssimo Sr. prefeito a seguinte
indicação:

"tNDtcA QUE SEJAM FETTOS REPAROS E REPOSIÇÕES DOS
EQUIPAMENTOS DAS ACADEMIAS AO AR LIVRE INSTALADAS NAS
PRAçAS"

JUSTIFICATIVA

A referente propositura se dá, no intuito de promover o acesso à melhoria na
qualidade de vida, através da prática de atividade física. Visto que as
academias ao ar livre contam com aparelhos adequados e náo tem custo
financeiro para os usuários, portanto é extremamente importante que todos os
equipamentos estejam em excelente estado de conservação e em pleno
funcionamento.

Sala das Sessões, 13 de maio de2O22.

4
CARMEL|A CARV^LHO DE SOUZA

Vereadora PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77)3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101